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GARA D’APPALTO PROCEDURA APERTA PER FORNITURA  TERRENI DI COLTURA  E 

REAGENTI IN MICROBIOLOGIA  - GARA N° 5304736 

 

In riferimento all’appalto in oggetto, si comunica che con delibera n° 2068 del 11/12/2013 è 

stato disposto l’annullamento del Lotto 49 - CIG 544115357F “Sistema per identificazione 

batterica con tecnologia Maldi-Tof”. 
 

Si comunicano inoltre i seguenti chiarimenti: 

 

Quesito 1)  
Lotto 4 – CIG 544050813B 

A) Terreni di coltura in piastre pronte all’uso  
Si chiede se per quanto richiesto alla voce 17: Terreno selettivo per Campylobacter (Skyrrow), 

possa essere offerto un terreno equivalente altrettanto selettivo per Campylobacter. 

Risposta quesito 1) 
si può accettare l'offerta del terreno equivalente 

  
Quesito 2)  

Lotto 4 – CIG 544050813B 

A) Terreni di coltura in piastre pronte all’uso  

Si chiede se quanto richiesto per le voci 29 e 46, si intenda lo stesso terreno (selettivo per 

dermatofiti), per cui non considerare una delle due voci ed eventualmente a quale quantitativo 

doverci riferire. 

Risposta quesito 2) 

voci 29/46  si conferma quanto richiesto in capitolato con i due terreni distinti e due 

quantitativi diversi. 

 

Quesito 3)  

Lotto 4 – CIG 544050813B 

A) Terreni di coltura in piastre pronte all’uso  
Si chiede se quanto richiesto per le voci 27 e 35, si intenda lo stesso terreno (selettivo e 

differenziale per E. Coli 0157), per cui non considerare una delle due voci ed eventualmente a 

quale quantitativo doverci riferire. 

Risposta quesito 3) 
deve intendersi annullata la voce 35 – si conferma la voce 27. 

 
Quesito 4)  

Lotto 4 – CIG 544050813B 

A) Terreni di coltura in piastre pronte all’uso  

Si chiede se per quanto riguarda la voce 41, possa essere offerto un terreno selettivo 

cromogeno. 

Risposta quesito 4) 
non può essere offerto un terreno cromogeno 

 

Quesito 5)  
Lotto 4 – CIG 544050813B 

B) Terreni di coltura pronti all’uso in provette  
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Si chiede se quanto richiesto per le voci 8 e 15, si intenda lo stesso brodo (selettivo per 

Trichomonas), per cui non considerare una delle due voci ed eventualmente a quale 

quantitativo doverci riferire. 

Risposta quesito 5) 
deve intendersi annullata la voce 15 – si conferma la voce 8. 

 
Quesito 6)  

Lotto 4 – CIG 544050813B 

B) Terreni di coltura pronti all’uso in provette con le caratteristiche generali di seguito 

indicate. 
Si chiede se per quanto richiesto alla voce 14 Brodo selettivo per streptococco, si voglia 

intendere il terreno Todd Hewitt Broth, richiesto alla voce 1. Se così fosse, chiediamo quale voce 

considerare e il corrispettivo quantitativo. 

Risposta quesito 6) 
deve intendersi annullata la voce 14 – si conferma la voce 1. 

 
Quesito 7)  
Lotto 16 – CIG 544077118BE 

Sistema Automatico per Emocolture 
Si chiede se i quantitativi annui dei test richiesti alla pagina 12 del capitolato tecnico, siano da 

intendersi per ciascuno dei laboratori di Iglesias e Carbonia oppure siano da considerarsi come 

quantitativi complessivi dei due laboratori. 

Si chiede di verificare se sia corretto il quantitativo richiesto di aghi sterili per subcoltura dei 

flaconi 

positivi. 

Risposta quesito 7) 

Lotto 16 – CIG 544077118BE 

I quantitativi sono corretti in quanto si intendono per la Microbiologia Aziendale centralizzata. 

Per quanto attiene gli aghi è stato riscontrato un errore di stampa nella richiesta.  

I quantitativi sono da intendersi n° 1.000 /anno  

 
Quesito 8)  
Lotto 37 – CIG 5440967BFF 

Test per identificazione diretta Streptococcus agalactiae (…) 
Si chiede se si intenda richiedere un terreno liquido selettivo in provetta che consenta 

l’identificazione dello Streptococcus agalactiae ed in aggiunta anche il test di agglutinazione al 

lattice, come test di conferma. 

Risposta quesito 8) 
Si  

 

Quesito 9)  

 Lotto 48 – CIG 5441140AC3 

Test di sensibilità in gradiente di concentrazione degli antibiotici (E-test) 

Visto che vengono richieste confezioni da 10 strisce per alcuni antibiotici, e da 30 strisce, per 

altri; si chiede se possano essere accettati entrambi i confezionamenti per tutti gli antibiotici 

richiesti. 

Risposta quesito 9) 
Si possono essere accettati 
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